
TENTO VZOR NENÍ MOŽNÉ UPRAVOVAT. POKUD
POTŘEBUJETE VZOR K VYPLŇĚNÍ, STÁHNĚTE SI JEJ VE
FORMÁTU DOC (MS WORD).
 

SMLOUVA O TICHÉ SPOLEČNOSTI

dle ustanovení § 2747 zákona č. 89/2012 Sb., v platném znění, občanský zákoník (dále jen
„smlouva“)

 

[Jedeme v tom spolu s.r.o.]

IČ: [111222333]

se sídlem [Společná 15, 110 00 Tanvald]

zastoupena [Milanem Společným, jednatelem]

(dále jako „společnost“)

a

[Boris Tichý]

dat. nar. [1.1.1990]

bytem [Tichá 51, 110 00 Tanvald]

(dále jako „tichý společník“)

 

Preambule

[Společnost působí jako poskytovatel přepravních služeb v osobní i nákladní dopravě].1.
Tichý společník má zájem účastnit se podnikání společnosti formou tiché společnosti.2.

I. Předmět smlouvy

Na základě této smlouvy se tichý společník zavazuje poskytnout společnosti vklad a podílet se1.
tímto vkladem na jejím podnikání. Tichý společník se rovněž zavazuje k úhradám podílu na
ztrátě ve sjednané výši.
Společnost  se  zavazuje  vklad  přijmout  a  vyplácet  tichému  společníku  podíl  na  zisku  ve2.
sjednané výši, přičemž velikost podílu na zisku i na ztrátě se stanoví ve stejném rozsahu.

II. Vklad tichých společníků

Tichý společník převede na bankovní účet společnosti č. [111222333/4444] peněžitý vklad ve1.
výši [1 000 000 Kč (slovy: jeden milion korun českých)].
Tichý společník je povinen splatit celou výši vkladu nejdéle do [10 pracovních] dní od podpisu2.

https://www.pracepropravniky.cz/listener/?nt_action=download_contract&pid=19569&type=word


této smlouvy. Rozhodným okamžikem pro přechod vlastnického práva ke vkladu se stanoví
moment připsání celé částky na účet společnosti.
Společnost je oprávněna tento vklad, případně jeho část použít jen v rámci své podnikatelské3.
činnosti zapsané v obchodním rejstříku ke dni podpisu této smlouvy.

III. Podíl tichého společníka na zisku a ztrátách společnosti

Podíl tichého společníka na zisku i na ztrátě činí [15 %], podíl na zisku pro něj je splatný na1.
účet [111222333/4455.
Ziskem se pro účely této smlouvy rozumí vykázaný roční čistý zisk společnosti (po odečtení2.
případného  povinného  přídělu  do  rezervního  fondu)  a  je  tichému  společníku  splatný  do
[background color="yellow"]30 dnů] od vyhotovení roční účetní závěrky, nejpozději však do [6
měsíců]  od  konce  předcházejícího  účetního  období.  Podíl  tichého  společníka  na  zisku  je
společnost  povinna  vyplatit  bez  ohledu  na  rozhodnutí  valné  hromady  o  rozdělení  zisku
společnosti.  Přijetí  platby  podílu  na  zisku  je  tichý  společník  povinen potvrdit  společnosti
písemně, a to nejpozději do [30 dnů] od přijetí platby.
Ztrátou se pro účely této smlouvy rozumí vykázaná ztráta společnosti;  na ztrátě se tichý3.
společník podílí jen do výše svého vkladu. O podíl na ztrátě se vklad tichého společníka snižuje
a podíl na zisku v následujících letech se nejprve započítá na vyrovnání vkladu do původní
výše. Podíl na ztrátě nemůže za celou dobu trvání tichého společenství přesáhnout výši vkladu
tichého společníka.  V opačném případě účast  na podnikání  zaniká,  pokud tichý společník
nesdělí podnikateli do [30 dnů] , že na pokračování trvá, a do [3 měsíců] nedoplní vklad do
původní výše.
Pro určení podílu tichého společníka na výsledku podnikání je rozhodná roční účetní závěrka,4.
jejíž stejnopis předá společnost tichému společníkovi do [15 dnů] po jejím schválení valnou
hromadou, nejpozději však do [3 měsíců] od konce účetního období.

IV. Doba trvání a zánik účasti tichého společníka

Tato smlouva se sjednává na dobu neurčitou.1.
Účast tichého společníka na podnikání zaniká:1.
dosáhne-li podíl tichého společníka na ztrátě výše jeho vkladu a tichý společník vklad ve2.
stanovené lhůtě nedoplní do původní výše,
ukončením podnikání společnosti, na něž se smlouva vztahuje,3.
bylo-li rozhodnuto o úpadku společnosti nebo tichého společníka, zrušením konkursu po4.
splnění  rozvrhového  usnesení,  zrušením  konkursu  proto,  že  majetek  je  zcela
nepostačující,  anebo  zamítnutím  insolvenčního  návrhu  pro  nedostatek  majetku,
písemnou dohodou stran,5.
výpovědí jedné ze stran podanou nejméně [6 měsíců] před koncem účetního období.6.
Strany smlouvy si zároveň ujednaly, že výpovědí nebude smlouva ukončena dříve než s
uplynutím [3] účetních období od uzavření smlouvy. Tichá společnost zaniká s koncem
účetního období, v němž byla výpověď doručena společnosti.

Úmrtím tichého společníka tiché společenství nezaniká. Práva a povinnosti z této smlouvy se2.
stávají součástí pozůstalosti po tichém společníku.

V. Práva a povinnosti smluvních stran

Tichý společník se na podnikání účastní pouze svým vkladem a výkonem práv přiznaných mu1.
touto smlouvou nebo zákonem.
Společnost se zavazuje poskytovat tichému společníkovi veškeré informace o své obchodní2.
činnosti,  bez  zbytečného  odkladu  potom,  co  o  to  bude  tichým  společníkem  požádána.
Společnost se dále zavazuje předávat tichému společníkovi stejnopis řádných i mimořádných



účetních závěrek, a to též bez zbytečného odkladu po jejich vyhotovení.
Tichý společník má zejména právo na:3.

podíl na zisku,1.
nahlížení do obchodních a účetních dokumentů,2.
stejnopis roční závěrky,3.
vrácení  vkladu  po  zániku  tichého  společenství  upraveného  o  podíl  na  výsledku4.
hospodaření.

Tichý společník má zejména povinnost:4.
odevzdat společnosti řádně a včas smluvený vklad,1.
podílet se na ztrátě z podnikání svým vkladem,2.
zdržet se chování, které by znemožnilo nebo ohrozilo předmět smlouvy,3.
neposkytovat bez svolení společnosti žádné informace týkající se podnikání společnosti či4.
této smlouvy třetím osobám.

Společnost je povinna písemně oznámit a vyžádat si předchozí souhlas tichého společníka pro5.
případ:

[zastavení nebo omezení podnikatelské činnosti,]1.
[změnu své právní formy či přeměnu obchodní společnosti,]2.
[účasti na podnikání jiného,]3.
[prodeje či pronájmu obchodního závodu nebo i jen části obchodního závodu,]4.
[převodu či zatěžování nemovitostí náležících k obchodnímu závodu,]5.
[uzavření dalších smluv o tichém společenství].6.

Smluví strany se zavazují zachovávat vůči třetím stranám mlčenlivost o existenci této smlouvy6.
a o účasti tichého společníka ve společnosti.
Práva a povinnosti vůči třetím osobám plynoucí z podnikání vznikají výhradně společnosti.7.

VI. Závěrečná ustanovení

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.1.
Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo v souvislosti s ní2.
se řídí právním řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem v platném znění.
Smluvní strany se zavazují, že pokud se kterékoli ustanovení této smlouvy nebo s ní související3.
ujednání či  jakákoli  její  část ukáží být neplatnými či  se neplatnými stanou, neovlivní tato
skutečnost  platnost  smlouvy  jako  takové.  V  takovém případě  se  strany  zavazují  nahradit
neplatné ustanovení ustanovením platným, které se svým účelem nejvíce podobá neplatnému
ustanovení.
Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž každá4.
smluvní strana obdrží po jednom (1) vyhotovení.
Tuto smlouvu lze doplňovat nebo měnit pouze písemnými, číslovanými dodatky, podepsanými5.
oběma smluvními stranami.
Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely ze své pravé, svobodné a vážně míněné6.
vůle,  nikoliv  v  tísni  nebo  za  jinak  nápadně  nevýhodných  podmínek.  Dále  smluvní  strany
prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím uzavřením pročetly, jejímu obsahu zcela porozuměly a
bezvýhradně s ním souhlasí a na důkaz toho k ní připojují své vlastnoruční podpisy

 

V ....................... dne ..................

....................................................
[Jméno a příjmení]

V ....................... dne ..................

....................................................
[Jméno a příjmení]



POTŘEBUJETE POMOCI?

PORAĎTE SE S ADVOKÁTEM

CENA ZA KONZULTACI: 600 Kč / 15 min.

KDO JSEM?

Advokát zapsaný v České advokátní komoře s desetiletou zkušeností v oboru. S více než 350
pětihvězdičkovými recenzemi jsem nejlépe hodnoceným advokátem na platformách Google a Seznam
(Firmy.cz). Na zkušenosti těch, kteří mých služeb využili před Vámi, se můžete podívat zde (Google
recenze), zde (Seznam) nebo zde (Facebook).

KONTAKTUJTE MNE IHNED

tel: 604 99 11 88 (Po-Pá 9-17 hod.)
email: adam@tosovsky-advokat.cz
kancelář: Říční 10, Praha 1–Malá Strana

Mgr. Adam Tošovský,
advokát, č. ev. ČAK 16445
www.tosovsky-advokat.cz

https://tosovsky-advokat.cz/
https://www.google.de/search?q=adam+to%C5%A1ovsk%C3%BD&oq=adam+to&aqs=chrome.0.69i59j69i60j69i61j69i60j69i57j0.2310j0j7&sourceid=chrome&ie=UTF-8#lrd=0x470b94fca72091ed:0x415aa1c851a2b72,1,
https://www.firmy.cz/detail/12981073-mgr-adam-tosovsky-advokat-praha-mala-strana.html
https://www.facebook.com/pg/adamtosovskyadvokatnikancelar/reviews/?ref=page_internal
mailto:adam@tosovsky-advokat.cz
https://tosovsky-advokat.cz/

